
平成 24年 9月吉日 

関係 各位 

世田谷薬剤師会  

玉川砧薬剤師会  

【在宅医療に関する連携マップ及び在宅公表薬局リストの配布について】 

 

謹啓、日頃は世田谷区薬剤師会(以下、当会)にご協力頂き厚く御礼を申し上げます。 

さて、区民の高齢化にともない、我々保険薬局の薬剤師が患者さんのお宅や各種施設などに伺い薬学的管理指導を行う在宅訪問サー

ビス(医療保険：在宅患者訪問薬剤管理指導、介護保険：居宅療養管理指導)の拡大に対する期待、ニーズが今後増えてくることが予想

されます。 

そこで当会では、世田谷区の利用者の方々(医療・介護関係の皆様)のために東京都薬剤師会が作成したリスト

(http://zaitaku-toyaku.jp/index.php)よりさらに細やかな情報を加えました“ 世田 谷 区 薬 剤 師 会 独 自 の 在 宅 医 療 マ ッ プ

及 び 在 宅 公 表 薬 局 リ ス ト ” の作成を行ってまいりました。 

このほど在宅医療マップ及び在宅公表薬局リストの記載内容の確認作業が終了致しましたので、配布させて頂きます。皆様にご利用

頂ければ幸いです。 

配布に関しましては、世田谷区との協議の上、原則として各地域のあんしんすこやかセンターを通しての配布となりますのでよろし

くお願い致します。 

なお、当マップの内容は予告なく変更となる場合がございます。 

薬に関すること、介護用品等の相談等はいずれの薬局でも行っておりますが、薬剤師が実際に在宅/居宅・施設に伺う体制(訪問時間

等)は各薬局で異なりますので、実際に薬剤師による訪問をご希望される場合は、予め当該薬局に電話等でご相談くださいます様よろ

しくお願い致します。  

当会といたしましては、医療・介護の関係団体の皆様と共に、よりよい在宅医療推進のために努力して参りますので、何卒よろしく

お願い致します。謹白  



世田谷薬剤師会在宅マップ 

 

 


